UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ Y TẾ
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 536 /SYT-NV        Bình  Thuận, ngày 03 tháng 3 năm 2020

V/v thông báo thời gian nhận

đề cương và báo cáo hoàn

chỉnh đề tài nghiên cứu khoa

học, sáng kiến cải tiến kỹ

thuật năm 2020.

                         Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị trong ngành y tế tỉnh Bình Thuận.

Thời gian qua việc triển khai hoạt động nghiên cứu khoa học (NCKH)

hoặc sáng kiến cải tiến kỹ thuật (SKCTKT) trong toàn ngành đã đi vào ổn định.

Tuy nhiên, vẫn còn một vài đơn vị chậm trễ trong đăng ký đề cương NCKH

hoặc SKCTKT. Đặc biệt là việc chậm trể nộp báo cáo kết quả NCKH hoặc

SKCTKT ảnh hưởng đến việc đánh giá kết quả hoạt động nghiên cứu khoa học

và việc thi đua khen thưởng trong toàn ngành.

Để tình trạng trên không xảy ra, Sở Y tế quy định một số việc như sau:

1. Đề cương

- Thời gian nhận đề cương nghiên cứu khoa học và sáng kiến cải tiến kỹ

thuật từ ngày 01/02/2020 đến hết ngày 30/4/2020.

- Số lượng nộp 1 bản đề cương cho mỗi đề tài NCKH hoặc SKCTKT kèm

file word gửi theo địa chi: nganv@syt.binhthuan.gov.vn.

2. Báo cáo hoàn chỉnh

- Thời gian nhận báo cáo hoàn chỉnh đề tài nghiên cứu khoa học hoặc

sáng kiến cải tiến kỹ thuật từ ngày 01/10/2020 đến hết ngày 31/10/2020.

- Báo cáo hoàn chỉnh mỗi đề tài NCKH hoặc SKCTKT phải nộp 4 bản

(01bản chính và 03 bản sao).

- Sở Y tế không nhận đề cương, báo cáo hoàn chỉnh đề tài nghiên cứu

khoa học hoặc sáng kiến cải tiến kỹ thuật của bất kỳ đơn vị nào trong ngành

không đúng thời gian và không đủ số lượng quy định trên.

- Nhóm nghiên cứu của mỗi đề tài nghiên cứu khoa học, sáng kiến cải tiến

kỹ thuật không nhiều hơn 03 thành viên. Đặc biệt là trong quá trình Nghiên cứu,

cải tiến kỹ thuật nếu có thay đổi thành viên trong Nhóm nghiên cứu thì cá nhân,

đơn vị có đăng ký thực hiện đề tài phải thông báo để Sở Y tế kịp thời điều chỉnh

khi đánh gía, xếp loại và công bố Quyết định kết quả nghiên cứu của toàn

ngành.

3. Nội dung Đề cương và đề tài hoàn chỉnh, sáng kiến cải tiến kỹ thuật

(viết theo biễu mẫu hướng dẫn kèm theo) xin gửi về phòng Nghiệp vụ - Sở Y

tế.

Đề nghị lãnh đạo các đơn vị trong ngành y tế tỉnh Bình Thuận thông báo

và đôn đốc cá nhân, tập thể của đơn vị thực hiện đúng quy định./.

Nơi nhận:

KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- GĐ Sở (mail công vụ);

- PGĐ Sở (để biết/mail công vụ);

- Các Phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, NV.

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Đặng Thức Anh Vũ

		2020-03-03T11:17:13+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế tỉnh Bình Thuận<syt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-03-03T11:17:28+0700
	Việt Nam
	Đặng Thức Anh Vũ<vudta.bvdkkvlg@syt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!